
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Determinazione Dirigenziale n. 2431 del 23-12-2022

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2650 del 23-12-2022 

SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: ROTTAMAZIONE VEICOLO TARGATO X93D5Y. CIG: ZB938EEF73.
MODIFICA DEL BENEFICIARIO.

Proposta di Determinazione                                                                      al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024;

- la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.), il Piano della
Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

PREMESSO che con Determia Dirigenziale n° 2238 del 12/12/2022 sono state impegnate le cifre
necessarie per il pagamento delle spese di custodia del veicolo targato X93D5Y;

VISTO che la società depositaria, Marani Luigi e C. Snc via Acquatino, 06038 Spello (PG), no fa più
parte della RTI costituita per l’effettuazione delle rimozioni e dei servizi SIVES;

ATTESO che, in ragione di quanto sopra, il pagamento delle spese di rottamazione va effettuato
direttamente alla sopra indicata depositeria;

RITENUTO necessario quindi modificare il beneficiario della spesa impegnata con determina n. 2238
del 12/12/2022;



DI MODIFICARE il beneficiario della spesa quantificata in € 601,61 oltre ad I.V.A. al 22 % per un
totale di € 733,96 pagandola alla ditta Marani Luigi e C. Snc via Acquatino, 06038 Spello (PG) anziché
alla Capogruppo R.T.I. Autocarrozzeria Grifo di Enzo Ciabatta;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

si propone quanto segue:

1. Di modificare il beneficiario delle spese quantificate in € 601,61 oltre ad I.V.A. al 22 % per un totale
di € 733,96, già impegnate con determina n. 2238 del 12/12/2022, a favore della ditta Marani Luigi e C.
Snc via Acquatino, 06038 Spello (PG), anziché alla Capogruppo R.T.I. Autocarrozzeria Grifo di Enzo
Ciabatta;

23-12-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
DOTT. FABIO MASSIMO AMBROGI  

IL DIRIGENTE

AREA POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE che qui
si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art.107 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di modificare il beneficiario delle spese quantificate in € 601,61 oltre ad I.V.A. al 22 % per un totale
di € 733,96, già impegnate con determina n. 2238 del 12/12/2022, a favore della ditta Marani Luigi e C.



Snc via Acquatino, 06038 Spello (PG), anziché alla Capogruppo R.T.I. Autocarrozzeria Grifo di Enzo
Ciabatta; 

2. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

23-12-2022
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE

  TEN. COL. DOTT. MARCO BAFFA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: ROTTAMAZIONE VEICOLO TARGATO X93D5Y. CIG: ZB938EEF73. MODIFICA
DEL BENEFICIARIO.

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 2431 del 23-12-2022.
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 2431 del 23-12-2022.
 
 
 
30-12-2022 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


